



Nota van Inlichtingen bij:
Gepubliceerd onder nummer:
Datum:

Bloementuin
 330832
 24 november 2021

Bij deze nota wordt de volgende bijlage gepubliceerd: Bijlage A Uniform_Europees_Aanbestedingsdocument

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Contract	VON prijs	In het selectieleidraad wordt gesproken over een afwijkingsbevoegdheid van 10% op de VON. "een toegestane marge voor afwijkingen op bepaalde gronden (10%)". is de gemeente bereid hier in de gunningsfase inzicht in te geven wat die "bepaalde gronden" voor afwijking zijn?	Dit volgt in de inschrijvingsfase. De in de leidraad aangegeven maximale VON prijzen (prijsspeel 2021 met indexering conform CPI) zijn voor de gemeente het uitgangspunt.
2	Contract	UEA	Er wordt gevraagd de UEA digitaal in te vullen op tenderned. echter is er ook een indieningsmogelijkheid. moet ik nu beide doen? of is alleen digitaal invullen op tenderned afdoende	Het UEA dient via de online tool van TenderNed ingevuld te worden (dus niet de PDF versie). De PDF versie is bestemd voor aanmelding van de onderaannemer(s). Zie ook het antwoord op vraag 5.
3	Inhoud	Selectiecriteria	Als de GPR-berekening voor een ander project is opgesteld dan waarvoor de referentieverklaring(en) voor kerncompetentie 1 t/m 3 zijn ingevuld, moeten/mogen we voor dit GPR-project dan ook nog een (extra) referentieverklaring invullen voor jullie beoordeling of het betreffende project binnen de gestelde kaders valt?	Zoals aangegeven bij het antwoord op vraag 60 in de 1e Nota van inlichtingen dient bij het selectiecriteria duurzaamheid aantoonbaar te worden gemaakt op de beschreven wijze met GPR. Dit mag een ander referentieproject zijn dan de bij de kerncompetenties gevraagde referenties (geschiktheidseis), mits deze past binnen de gestelde kaders. Het invullen van een referentieverklaring wordt niet gevraagd bij dit selectiecriteria. Wat betreft het selectiecriteria is ook het antwoord op vraag 14 in de 1e Nota van Inlichting van toepassing, zoals ook aangegeven in de 1e Nota van Inlichtingen.
4	Proces	Selectiebrochure	Op pagina 15 van de selectiebrochure (paragraaf 2.13) staat aangegeven dat, in geval wij een beroep doen op technische of beroepsbekwaamheid van onderaannemers, dat moet worden aangegeven onder deel II sub C. Wordt hier sub D bedoeld? Sub C gaat namelijk over een consortium.	Deel II C van het UEA gaat over informatie over beroep op draagkracht van andere entiteiten. Draagkracht kan betrekking hebben op financiële en economische draagkracht, maar ook op bijvoorbeeld technische bekwaamheid, beroepsbevoegdheid of het bezit van certificaten. Deel II D gaat over informatie betreffende onderaannemers op wier draagkracht de ondernemer <u>geen</u> beroep doet.
5	Proces	Documenten	In het pdf-bestand van de UEA-verklaring, dat onder 'documenten' via TenderNed is te downloaden, ontbreekt Deel II. Graag ontvangen wij het goede bestand.	Het UEA dient via de online tool van TenderNed ingevuld te worden (dus niet de PDF versie). In de tool wordt deel II namelijk wel gegenereerd. Indien u meerdere UEA's moet indienen (bijvoorbeeld in geval van een samenwerkingsverband) kan de penvoerder gebruik maken van de online tool en kunnen overige combinanten gebruik maken van de bij deze Nota meegepubliceerde Bijlage (Bijlage A Uniform_Europees_Aanbestedingsdocument).
6	Proces	art. 1.10 bouw weg	Kunt u aangeven waar de bouw weg voor deelplan A bedacht is?	Dit volgt in de inschrijvingsfase.
7	Contract	Art. 1.10 brug	Door wie wordt de brug tussen deelplan A en B gerealiseerd?	Betreft een dam met duiker en valt onder deelplan A.
8	Contract	art. 1.10 koopovereenkomst	Is er een (concept) koopovereenkomst beschikbaar?	Dit volgt in de inschrijvingsfase.
9	Inhoud	Extra vragen	Is er een bepaalde aanleiding dat er "extra vragen" gesteld kunnen worden?	Vanwege relevante nieuwe vragen die waren gesteld heeft de gemeente alle partijen nog in de gelegenheid gesteld om vragen in te dienen in een 2e Nota van inlichtingen. Hierdoor is de planning aangepast, in lijn met de wettelijke termijnen die gehanteerd dienen te worden.
10	Inhoud	Indiening	Blijven de aanmeldingseisen hetzelfde nu de aanmelding met 2 weken uitgesteld is?	Ja